Piața mare.
Tergul Inului Nr. 30. singiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un esecpliar
10 banți. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 39.

Brașov, Luni-Marți 19 Februarie (4 Martie).

1902.

Idea de stat.

(a) Ministrul-președinte Szell a dat, cu gura sa autorizată, Joia trecută în parlament definițiunea unei idei de stat maghiar.

Nu scim, decât vr'un autor de stilistică va lua această definițiune drept model, căci fiind o definițiune circumscrisă, suferă de multe neajunsuri.